
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023

20 - Ano I - Nº 37 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

 

 

 

 

  
 

PROCESSO  SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL PSS Nº 011/2022 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2022 
PROCESSO   SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2022 

CANDIDATOS APROVADOS/CLASSIFICADOS 

 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESTADO DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas, pela Lei Orgânica do Município, de 3 de abril de 1990, e pela Lei Complementar nº 011/2009,e com 

fundamento no Edital nº 011/2022 do Processo Seletivo Simplificado, publicado no Diário Oficial do Município 

em 22 de novembro de 2022, para o preenchimento de vagas temporárias existentes. 

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I, classificados no Processo Seletivo Simplificado 

vinculado ao Edital nº 011/2022, para comparecer ao setor pessoal da Secretaria de Municipal de Educação 

de Itabaiana/SE, situada à Avenida Otoniel Dórea, nº 403, bairro Centro, Itabaiana/SE, nos dias 27 e 28 de 

fevereiro de 2023, no horário de 8 às 12 horas e das 14h às 17h, munidos de todos  os documentos (cópia) de 

identificação conforme descritos no item 4.5 do Edital PSS 011/2022, e assinar o Termo de Anuência e 

Concordância para edição do Contrato por Prazo Determinado (Anexo II) ou Solicitação de reclassificação 

para o fim da lista (Anexo III), a Declaração de não acumulação de inconstitucional de cargos públicos 

(Anexo IV) e tomar ciência da data de início do desempenho de suas funções e sua lotação. 

 

Os documentos constantes dos Anexos II, III e IV deste edital serão obrigatoriamente disponibilizados pela 

Secretaria Municipal de Educação e deverão ser preenchidos e assinados na presença de um de seus servidores. 

 

Deverá o convocado preencher e comprovar todos os requisitos básicos para investidura no cargo público 

exigidos neste Edital, podendo a Secretaria Municipal de Educação de Itabaiana/SE, para tanto, exigir do 

candidato a apresentação de outros documentos e declarações que se fizerem necessários, além dos já 

apresentados no momento da inscrição. 

 
 

Itabaiana/SE, 24 de fevereiro de 2023. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023

21 - Ano I - Nº 37 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

 

 

 

 

ANEXO I 

 
 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEDAGOGIA   

CLASS. INSC. NOME DO CANDIDATO CPF 

1 1081 IZABEL CRITINA BARRETO DE ANDRADE FARIAS  
***.403.945-** 

2 98 MATHEUS MESSIAS DA CRUZ ***.988.665-** 

3 174 KATIÚSCIA DE JESUS MONTEIRO ***.378.435-** 

4 433 ELDA DE OLIVEIRA SANTOS ***.110.155-** 

5 1090 CLEBER THIERS DA SILVA NUNES ***.973.725-** 

6 481 MARLY FATIMA ALVES CARVALHO ***.334.075-** 

7 1248 RISONEIDE DOS SANTOS REIS ***.247.385-** 

8 1737 SHEILLA BEATRIZ CONCEIÇÃO OLIVEIRA ***.301.215-** 

9 1004 AMANDA GOIS SANTOS ***.660.135-** 

10 973 FRANCIELLY SANTOS FÉLIX ***.724.985-** 

11 1314 INÊS DE LIMA BRITO ***.566.805-** 

12 638 ERICA TAVARES SANTOS ***.664.265-** 

13 1404 ADRIANA CHAGAS LIMA ARAUJO ***.482.555-** 

14 484 IVANICE DE LIMA SANTANA ***.542.485-** 

15 1025 MAGNA DE JESUS ARAUJO ***.813.085-** 

16 538 THAIS ALVES DOS SANTOS CRUZ ***.743.955-** 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023

22 - Ano I - Nº 37 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

17 320 ANA PAULA DOS SANTOS BATISTA ***.738.855-** 

18 1116 FERNANDA ALVES PIMENTEL ***.953.545-** 

19 64 ISA CRISTINA SANTOS ***.299.535-** 

20 843 ELMAIS LIMA DO NASCIMENTO ***.733.775-** 

21 434 CARLA GREICE DOS SANTOS ***.950.765-** 

22 1173 GILVANEIDE DE JESUS SANTOS OLIVEIRA ***.542.915-** 

23 404 THAIS MENDONÇA DA SILVA ***.449.675-** 

24 468 JACIARA DOS SANTOS PAIXAO ***.317.855-** 

25 109 JOSEFA ELMA DA SILVA ELIAS ***.574.225-** 

26 1082 MILENA ALVES SANTOS ***.827.235-** 

27 697 NAYANE FREITAS DA COSTA ***.307.015-** 

28 216 ANA LÚCIA CASTANHA ***.300.884-** 

29 1029 REGINALDA OLIVEIRA DE SANTANA ***.991.865-** 

30 1400 MARIA ELENITA PULQUERIO CARLOS ***.250.664-** 

31 1145 TATIANE DE JESUS SANTOS PASSOS ***.032.215-** 

32 1342 DAYNA FERNANDA DOS SANTOS SOUSA ***.043.685-** 

33 1499 EDNA SANTOS LIMA ***.213.905-** 

34 1448 ROSANGELA ALMEIDA DE SENA ***.325.915-** 

35 964 LIDIANA PEREIRA  BARRETO ***.132.535-** 

36 674 JOSIMARY CUNHA DA                       MOTA ***.694.565-** 

37 176 MISSIELE DE JESUS SILVA ***.262.255-** 

38 579 DANIELE CRISTINA GOMES DANTAS ***.028.465-** 

39 19 SILVANIA SANTANA SANTOS ***.878.955-** 

40 1120 BERNADETE PAES DA COSTA ***.817.055-** 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023

23 - Ano I - Nº 37 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

41 769 HELENA SANTOS                  OLIVEIRA ***.482.845-** 

42 908 VERA LUCIA DOS                 SANTOS ***.763.065-** 

43 684 ANA PAULA SANTANA FEITOSA ***.223.435-** 

44 892 JANE CLEA OLIVEIRA DE SANTANA ***.284.015-09 

45 1212 SOLANGE MELO VILAS-BOAS OLIVEIRA ***.379.705-** 

46 655 CAROLINE DUTRA DOS SANTOS OLIVEIRA ***.582.235-** 

47 734 ROSEANE ALVES DA SILVA DE SOUZA ***.315.745-** 

48 376 MÁRCIA ROBERTA DOS SANTOS LIMA  PRUDENTE ***.540.825-** 

49 237 JULIANA NASCIMENTO SANTOS ***.530.415-** 

50 1130 ARLENE TELES VIEIRA ***.293.215-** 

51 1168 MARIA ALICE BENTO  DOS SANTOS OLIVEIRA ***.266.795-** 

52 611 JANECEIA CARVALHO  FERREIRA ***.084.825-** 

53 779 LEANDRA DOS SANTOS  SILVA ***.559.685-** 

54 1134 MARIA IRALCI DOS SANTOS ***.105.495-** 

55 1 ANA CARLA SANTOS SANTANA ***.283.885-** 

56 735 IRENE DA COSTA  LIMA ***.691.245-** 

57 863 DÉBORA DYANNA                        LESSA SILVA ***.282.775-** 

58 381 LICIVÂNIA DE JESUS  SANTOS ***.706.925-** 

59 3 VERA LUCIA GOMES DOS SANTOS ***.655.655.** 

60 14 MARIA AUGUSTA DE SOUZA OLIVEIRA ***.670.895-** 

61 791 MARIA BASTOS FREIRE ***.941.995-** 

62 66 AMANDA CAMPOS CORDEIRO MARTINS ***.467.675-** 

63 20 GILVANIA SANTOS DE ANDRADE FREITAS ***.251.125-** 

64 722 ELIANE BARBOSA  SANTOS ***.206.925-** 

65 907 LUCIANA SOUZA DE ANDRADE ***.013.525-** 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023

24 - Ano I - Nº 37 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

66 299 MARIA BERNADETE DOS SANTOS CARDOSO ***.644.015-** 

67 69 MARIA DO CARMO DE MATOS ***.788.015-** 

68 871 GISLEIDE ALMEIDA LIMA ***.556.175-** 

69 507 GLÁUCIA MOTA CUNHA DA PAIXÃO ***.330.375-** 

70 625 MARIA CLARA ARAUJO SANTOS ***.571.075-** 

71 160 ELIZABETH MONTEIRO SILVA ***.844.914-** 

72 1121 CAMILA MOREIRA                             XAVIER ***.911.175-** 

73 815 MEYRIELLE OLIVEIRA SILVA ***.830.955-** 

74 322 LUANA ALMEIDA DOS SANTOS SANTANA ***.491.725-** 

75 654 RINALDO MENDONÇA                   SILVA ***.402.915-** 

76 113 ROSELI ANDRADE LIMA ***.023.045-** 

77 97 LUZIVANIA DE JESUS SANTOS ***.150.205-** 

78 1207 EDIMARY CRUZ SANTOS PRESCINCA ***.422.015-** 

79 500 JOSEFA MARIA DE JESUS SANTOS ***.194.125-** 

80 401 GLAUCIA CRISTINA DE                    OLIVEIRA ***.695.925-** 

81 1254 JOSINEIDE ALMEIDA  CORTES ***.964.805-** 

82 1018 DENISE OLIVEIRA DA  SILVA ***.093.525-** 

83 407 MONIQUE OLIVEIRA SANTOS LIMA ***.604.745-** 

84 85 MARLY DOS SANTOS LIMA ***.855.315-** 

85 838 FABIANA CAVALCANTE MACHADO ***.113.545-** 

86 36 MARIA THAIS DOS SANTOS MENEZES ***.425.545-** 

87 1137 JUSSIARA DOS  SANTOS ***.173.385-** 

88 454 ROSIMEIRE MENESES  SANTOS DOS REIS ***.100.685-** 

89 866 JOSELITA SANTOS OLIVEIRA ***.192.585-** 

90 882 MARIVALDA BISPO  MELO ***.791.985-** 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023

25 - Ano I - Nº 37 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

91 1306 IZABELA DA SILVA  SANTANA SANTOS ***.059.175-** 

92 906 CLECIA GENAINA FONSECA M. ANDRADE ***.220.435-** 

93 1068 TÂMARA MERYCIA MENEZES SANTOS ***.095.155-** 

94 846 ADRIANA DA CONEIÇÃO  RODRIGUES ***.765.935-** 

95 503 ANA MARIA CONCEIÇÃO PEREIRA SILVA SANTOS ***.078.295-** 

96 16 MARIA JOSÉ SANTOS PAIXÃO ***.255.295-** 

97 596 MARQUISE MENESES  SANTOS ***.314.905-** 

98 1611 ANDRÉA DOS SANTOS FEITOSA ***.221.635-** 

99 618 BETANIA NASCIMENTO SANTOS ***.973.825.** 

100 215 SHEILLA FERNANDA DE JESUS NASCIMENTO ***.099.995-** 

101 1618 SIMONE BARBOSA DE                       OLIVEIRA ***.304.605-** 

102 1084 NATHANY SANTOS  MENEZES ***.322.355-** 

103 17 CLÉSIANA GOIS DE OLIVEIRA ***.745.925-** 

104 9 ERIKA HORTENCIA DE JESUS SANTOS ***.534.295-** 

105 1165 MARIA HOSANA TEIXEIRA ***.004.555-** 

105 127 MARIA CLÁUDIA OLIVEIRA DOS SANTOS MENEZES ***.451.525-** 

106 195 MARTA MENEZES DO CARMO ***.178.685-** 

107 411 CARLA REJANE DA                            CRUZ PINHEIRO PRADO ***.859.205-** 

108 475 JOUSE OLIVEIRA  SANTOS ***.489.735-** 

109 661 MARIA AUXILIADORA TORRES DE                      OLIVEIRA ***.521.805-** 

110 754 MARIA APARECIDA MENDONCA DOS SANTOS ***.179.155-** 

111 775 ELIANA VIEIRA DE OLIVEIRA ***.784.315-** 

112 668 JOZILENE OLIVEIRA SANTOS ***.158.355-** 

113 439 HOSANA LIMA DE OLIVEIRA ***.691.145-** 

114 1113 TATIANA MARIA DOS SANTOS DIAS ***.166.575-** 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023

26 - Ano I - Nº 37 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

115 691 ROBERTO MANOEL                         DIDA ***.146.065-** 

116 495 CAROLINE SANTOS GUARANA DIAS ***.400.435-** 

117 287 GILVANI SANTOS DE OLIVEIRA ***.183.325-** 

118 506 ANA PAULA SOARES              LIMA NASCIMENTO ***.031.675-** 

119 373 RAYANE SANTANA DOS  SANTOS OLIVEIRA ***.591.835-** 

120 985 MARIA MAGDA DE SANTANA PRATA ***.806.535-** 

121 740 MARIA FLIVIANE SANTOS DE MELO ***.696.665-** 

122 58 MARTA AQUINO DOS SANTOS ***.343.315-** 

123 426 JOSIENE DE SIQUEIRA MENEZES ***.075.165-** 

124 1056 JOSEFA JEANE SANTOS DE OLIVEIRA ***.551.845-** 

125 197 FERNANDA MARLA NASCIMENTO DA  SILVA ***.326.945-** 

 
 
 
 
 

Itabaiana, 24 de fevereiro de 2023.  
 

  
 
 
 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023

27 - Ano I - Nº 37 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

ANEXO II 
Edital nº 011/ 2022 - PSS 

 
 

TERMO DE ANUÊNCIA E CONCORDÂNCIA 
 
 

Eu,   ____________________________________________________________  

_______________________________________________________________,  inscrito( a)   no   CPF 

sob o nº _____________________, classificado( a) para o cargo público de 

___________________________________________ no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao 

Edital nº 011/2022 , realizado pela Secretaria Municipal de Educação, através  da Comissão Organizadora 

nomeada  por meio do Decreto Mun icipal nº 197/ 2022, venho  expressar   minha anuência e concordância 

para a edição do  Contrato por Prazo Determinado, que vigorará a partir 

de de _______________  de _____,  data em que deverei,  impreterivelmente,  comparecer  ao 

 

local de lotação indicado, sob pena de restar caracterizada renúncia ao direito decorrente desta 

seleção. 

 

 
 

Itabaiana/ SE, ____ de ___________________ de _. 

 

 

 

__________________________________ 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023

28 - Ano I - Nº 37 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

ANEXO III 
Edital nº 011/ 2022- PSS 

 
 

SOLICITAÇÃO  DE RECLASSIFICAÇÃO  PARA O FIM DA LISTA 
 

 

 

Eu,   ____________________________________________________________  

_______________________________________________________________,  inscrito( a) no   CPF 

sob o nº _______________________, classificado( a) para o cargo público de 

_____________________________________ no Processo Seletivo Simplificado  vinculado  ao Edital 

nº 011/ 2022 , realizado pela realizado pela Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão 

Organizadora nomeada por meio do Decreto Municipal nº 197/2022 , venho SOLICITAR MINHA 

RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTA de candidatos. 

 

 
 

Itabaiana/ SE, ____ de ___________________ de _. 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA


